



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ibicuí

1

Quinta-feira • 18 de Fevereiro de 2021 • Ano • Nº 2008

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ibicuí publica:

- **Aviso de Credenciamento Nº 001/2021**
- **Ata de Registro de Preços Pregão Presencial Nº 018/2020**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

AVISO DE CREDENCIAMENTO N.º 001/2021

A Prefeitura Municipal de Ibicuí/BA, sediado na Praça São Pedro, 100, Centro, Ibicuí/BA, CNPJ n.º 13.857.701/0001-93, torna público para conhecimento dos interessados o **Credenciamento n.º 001/2021**, para **credenciamento de empresa para a prestação de serviços médicos de ultrassonografia, atendendo as demandas do município**. A entrega da documentação será a partir dia **02 de março de 2021, às 11h30min (onze horas e trinta minutos)**, na sede da Prefeitura Municipal situada na Praça São Pedro, nº 100, Centro, nesta cidade, podendo o Edital completo ser obtido pelos interessados, gratuitamente, no mesmo local supra referido, das 7:00 às 13:00 horas de segunda a sexta feira. Informações adicionais poderão ser obtidas, pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 18 de janeiro de 2021.

Maria Amélia Vasconcelos Galvão
Presidente da Comissão de Licitação



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020**

Pelo presente instrumento, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibicuí, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS, Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA**, com endereço à Praça São Pedro nº 100, Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n. 13.857.701/0001-93, neste ato representada pelo Sr. **Alfredo Ruy Santos Costa**, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL 018/2020, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, publicada no DOM nº 1966 do dia 17 de dezembro de 2020, no DOU do dia 17 de dezembro de 2020, nº 241, Jornal Correio do dia 17 de dezembro de 2020. Transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, as empresas abaixo citadas, doravante denominadas Fornecedores, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a contratação de empresa para Contratação de empresa para futuras aquisições de material de construção, conforme a descrição dos produtos constante do termo de referência, referente ao ano de 2021, com entrega parcelada e conforme necessidade para o ano de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 - Os preços dos materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Presencial nº 018/2020 – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

NOME DA EMPRESA: SARA MENEZES PINTO BARRETO ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.141.415/0001-61, com endereço na Avenida Juracy Magalhães, nº 451, centro, na cidade de Nova Canaã-BA, CEP 45.270-000, devidamente representada pelo Sr. **WILLIAM OSVALDO COELHO SANTOS**, carteira de identidade nº 01250198-07 SSP BA, e CPF nº 171.995.225-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	unit ário	Valor Total
1	LAMPADA LED 9W 127/220V E27	UNID.	500	G-LIGHT	R\$ 11,47	R\$ 5.735,00
2	LAMPADA LED 15W 127/220V E27	UNID.	500	G-LIGHT	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00
3	CONECTOR PERFURANTE	UNID.	500	ANDALUZ	R\$ 14,11	R\$ 7.055,00
4	CABO COAXIAL RG59 100MTS	ROLO	20	COBRECOM	R\$ 149,94	R\$ 2.998,80
5	REATOR ELETRONICO BIVOLT. 2 X 40W	UNID.	50	ECP	R\$ 37,04	R\$ 1.852,00
6	LAMPADA LED 12W 127/220V E27	UNID.	200	G-LIGHT	R\$ 13,23	R\$ 2.646,00
7	LAMPADA LED 6,5W 127/220V E27	UNID.	500	G-LIGHT	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
8	CAIXA DE LUZ PLASTICA PRETA 4 X 2	UNID.	2000	TRAMONTIN A	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00
9	CAIXA DE LUZ OCTAGONAL C/ SUPORTE	UNID.	500	TIGRE	R\$ 10,58	R\$ 5.290,00
10	FIO CABINHO 1,50 MM	ROLO	200	CORFIO	R\$ 158,76	R\$ 31.752,0



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

						0
		ROLO				R\$ 45.864,00
11	FIO CABINHO 2,50 MM		200	CORFIO	R\$ 229,32	0
		ROLO				R\$ 75.852,00
12	FIO CABINHO 4.00 MM		200	CORFIO	R\$ 379,26	0
		ROLO				R\$ 107.604,00
13	FIO CABINHO 6.00 MM		200	CORFIO	R\$ 538,02	0
		ROLO				R\$ 5.556,60
14	FIO FLEXIVEL 2.X 0,75 MM (2X20)		30	COBRECOM	R\$ 185,22	0
		ROLO				R\$ 6.350,40
1	FIO FLEXIVEL 2.X 1,00 MM (2X16)		30	COBRECOM	R\$ 211,68	0
		ROLO				R\$ 7.408,80
5	FIO FLEXIVEL 2.X 1,50 MM (2X14)		30	COBRECOM	R\$ 246,96	0
		ROLO				R\$ 9.790,20
16	FIO FLEXIVEL 2.X 2,50 MM (2X12)		30	COBRECOM	R\$ 326,34	0
		ROLO				R\$ 29.547,00
17	FIO RIGIDO 6.00 MM		50	COBRECOM	R\$ 590,94	0
		ROLO				R\$ 20.727,00
18	FIO RIGIDO 4.00 MM		50	COBRECOM	R\$ 414,54	0
		ROLO				R\$ 47.628,00
19	CABO FLEX. 10MM		50	COBRECOM	R\$ 952,56	0
		ROLO				R\$ 77.175,00
20	CABO FLEX. 16MM		50	COBRECOM	R\$ 1.543,50	0
		ROLO				R\$ 43.218,00
21	CABO FLEX. 25MM		20	COBRECOM	R\$ 2.160,90	0
		ROLO				R\$ 21.609,00
22	CABO RIGIDO 25MM		10	COBRECOM	R\$ 2.160,90	0
		UNID.				R\$ 564,40
23	FILTRO DE LINHA 5T		20	FONTCAMP	R\$ 28,22	0
		UNID.				R\$ 494,00
24	FILTRO DE LINHA 4T		20	FONTCAMP	R\$ 24,70	0
		UNID.				R\$ 2.999,00
25	PAINEL LED 12W SOBREPOR		100	G-LIGHT	R\$ 29,99	0
		UNID.				R\$ 2.117,00
26	PAINEL LED 6W EMBUTIR		100	G-LIGHT	R\$ 21,17	0
		ROLO				R\$ 14.464,80
27	FIO CABO SOLIDO 10,00 MM		20	COBRECOM	R\$ 723,24	0
		ROLO				R\$ 22.892,80
28	FIO CABO SOLIDO 16,00 MM		20	COBRECOM	R\$ 1.144,64	0
		ROLO				R\$ 6.526,80
29	FIO P/ INTERNET UTP AZUL 305M		20	FOXLUX	R\$ 326,34	0
		UNID.				R\$ 265,00
30	FITA ISOLANTE 05 MT		100	ENERBRAS	R\$ 2,65	0



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

31	FITA ISOLANTE 10 MT	UNID.	100	ENERBRAS	R\$ 3,53	R\$ 353,00
32	FITA ISOLANTE 20 MT	UNID.	200	ENERBRAS	R\$ 6,17	R\$ 1.234,00
33	FITA AUTA FUSAO I-10 / 19X10M PT	UNID.	50	ENERBRAS	R\$ 22,05	R\$ 1.102,50
34	EXTENSÃO 10M	UNID.	20	ILUMI	R\$ 28,22	R\$ 564,40
35	EXTENSÃO 5M	UNID.	20	ILUMI	R\$ 22,05	R\$ 441,00
36	GRAMPO P/FIO DUPLO	UNID.	100	VIA PLAST	R\$ 2,21	R\$ 221,00
37	HASTE TERRA 3/8, 1/2	UNID.	100	OLIVO	R\$ 22,05	R\$ 2.205,00
38	PINO FEMEA 10AP	UNID.	200	ENERBRAS	R\$ 7,06	R\$ 1.412,00
39	PINO FEMEA 20AP	UNID.	100	ENERBRAS	R\$ 7,94	R\$ 794,00
40	PINO MACHO 10AP	UNID.	200	ENERBRAS	R\$ 7,06	R\$ 1.412,00
41	PINO MACHO 20AP	UNID.	200	ENERBRAS	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00
42	CANALETA ADESIVA 3M	UNID.	150	ENERBRAS	R\$ 8,38	R\$ 1.257,00
43	DIJUNTOR UNIPOLAR DIN 10 a 40 AMP BC	UNID.	100	ENERBRAS	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
44	DIJUNTOR UNIPOLAR DIN 50 a 100 AMP BC	UNID.	100	ENERBRAS	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
45	DIJUNTOR BIPOLAR DIN 10 a 40 AMP BC	UNID.	80	ENERBRAS	R\$ 42,34	R\$ 3.387,20
46	DIJUNTOR BIPOLAR DIN 50 a 100 AMP BC	UNID.	80	ENERBRAS	R\$ 63,50	R\$ 5.080,00
47	DIJUNTOR TRIPOLAR DIN 10 a 40 AMP BC	UNID.	80	ENERBRAS	R\$ 57,33	R\$ 4.586,40
48	DIJUNTOR TRIPOLAR DIN 50 a 125 AMP BC	UNID.	50	ENERBRAS	R\$ 189,63	R\$ 9.481,50
49	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 AMARELO C/ 50M	ROLO	50	FORTLEV	R\$ 63,50	R\$ 3.175,00
50	ELETRODUTO CORRUGADO 1"AMARELO C/ 25M	ROLO	50	FORTLEV	R\$ 57,33	R\$ 2.866,50
51	BRAÇO GALVONIZADO DE LUMINÁRIA 1MT	UNID.	50	ENERLUX	R\$ 34,40	R\$ 1.720,00
52	BASE P/ RELE BRM2 ECONOMICA BIV -	UNID.	500	EXATRON	R\$ 11,47	R\$ 5.735,00
53	BOCAL BAQ S/ CHAVE PTO	UNID.	500	FOXLUX	R\$ 3,53	R\$ 1.765,00
54	BOCAL BAQ. C/ RABICHO	UNID.	500	FOXLUX	R\$ 3,53	R\$ 1.765,00
55	INTERRUPTOR EXTERNO 1T. SIMPLES	UNID.	300	ENERBRAS	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00
56	INTERRUPTOR INTERNO 1T. SIMPLES	UNID.	100	ENERBRAS	R\$ 5,29	R\$ 529,00
57	TOMADA PADRÃO EXTERNA 10AP	UNID.	100	ENERBRAS	R\$ 6,96	R\$ 696,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

58	TOMADA PADRÃO EXTERNA 20AP	UNID.	100	ENERBRAS	R\$ 7,94	R\$ 794,00
59	QUADRO DE DISTRIBUICAO 6/8 DIJUNTORES	UNID.	20	TIGRE	R\$ 51,16	R\$ 1.023,20
60	QUADRO DE DISTRIBUICAO 3/4 DIJUNTORES	UNID.	20	TIGRE	R\$ 38,81	R\$ 776,20
61	QUADRO DIST. EMB 12/16 DISJ. BR C/BAR	UNID.	10	TIGRE	R\$ 63,50	R\$ 635,00
62	CAIXA DE PASSAGEM 20	UNID.	30	TIGRE	R\$ 39,69	R\$ 1.190,70
63	CAIXA DE PASSAGEM 30	UNID.	30	TIGRE	R\$ 77,62	R\$ 2.328,60
64	CABO PP 3X2,5	UNID.	20	COBRECOM	R\$ 740,88	R\$ 14.817,60
65	CABO PP 2X1	UNID.	20	COBRECOM	R\$ 317,52	R\$ 6.350,40
66	CORDÃO PARALELO 2X1	ROLO	40	COBRECOM	R\$ 185,22	R\$ 7.408,80
67	LAMPADA HALÓGENA 70W	UNID.	500	G-LIGHT	R\$ 7,06	R\$ 3.530,00
68	LAMPADA HALÓGENA 42W	UNID.	500	G-LIGHT	R\$ 7,06	R\$ 3.530,00
69	CABO PP 2X6	MTS.	500	COBRECOM	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
70	CABO PP 3X6	MTS.	300	COBRECOM	R\$ 8,38	R\$ 2.514,00
71	REFLETOR LED 30W	UNID.	50	COBRECOM	R\$ 65,27	R\$ 3.263,50
72	REFLETOR LED 10W	UNID.	50	COBRECOM	R\$ 33,52	R\$ 1.676,00
73	REFLETOR LED 15W	UNID.	50	COBRECOM	R\$ 39,69	R\$ 1.984,50
74	LAMPADA MISTA 500W	UNID.	150	G-LIGHT	R\$ 65,27	R\$ 9.790,50
75	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W	UNID.	300	G-LIGHT	R\$ 37,04	R\$ 11.112,00
76	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	UNID.	300	G-LIGHT	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00
77	REATOR V. METALICO 150W	UNID.	50	ECP	R\$ 112,90	R\$ 5.645,00
78	REATOR V. METALICO 250W	UNID.	80	ECP	R\$ 127,89	R\$ 10.231,20
79	REATOR V. METALICO 400W	UNID.	50	ECP	R\$ 148,18	R\$ 7.409,00
80	REATOR V. SODIO 400W	UNID.	50	ECP	R\$ 157,00	R\$ 7.850,00
81	REATOR V. SODIO 70W	UNID.	80	ECP	R\$ 86,44	R\$ 6.915,20
82	PLAFON REDONDO P/TETO BRANCO	UNID.	300	ENERLUX	R\$ 7,06	R\$ 2.118,00
83	AUTO TRANSFORMADOR 750W	UNID.	10	FONTCAMP	R\$ 101,43	R\$ 1.014,30



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

84	AUTO TRANSFORMADOR 1100W	UNID.	10	Fontcamp	R\$ 119,07	1.190,70
85	AUTO TRANSFORMADOR 2000W	UNID.	10	Fontcamp	R\$ 202,86	2.028,60
86	AUTO TRANSFORMADOR 3000W	UNID.	10	Fontcamp	R\$ 273,42	2.734,20
87	LUMINARIA ARANDELA PRATO DE ALUMINIO	UNID.	80	ENERLUX	R\$ 38,81	3.104,80
88	LAMPADA FLOUR TRI 20WX127V	UNID.	300	G-LIGHT	R\$ 10,58	3.174,00
89	LAMPADA FLOUR TRI 25WX127V	UNID.	300	G-LIGHT	R\$ 12,35	3.705,00
90	LAMPADA FLOUR TRI 15WX127V	UNID.	300	G-LIGHT	R\$ 8,82	2.646,00
91	LAMPADA FLOUR ESP 30WX127V	UNID.	200	G-LIGHT	R\$ 19,40	3.880,00
92	LAMPADA FLOUR ESP 36WX127V	UNID.	100	G-LIGHT	R\$ 22,93	2.293,00
93	LAMPADA FLOUR ESP 85WX127V	UNID.	50	G-LIGHT	R\$ 68,80	3.440,00
94	PLAFON VIDRO P/ 1 LAMP	UNID.	100	G-LIGHT	R\$ 19,40	1.940,00
95	TOMADA + INTERRUPTOR SIMPLES 10AMP	UNID.	200	ENERBRAS	R\$ 7,06	1.412,00
96	BOCAL LOUÇA E27	UNID.	500	FOX LUX	R\$ 3,53	1.765,00
97	RELÉ FOTOELETRICO RM 74N NF 1800V 220V -	UNID.	600	EXATRON	R\$ 22,93	13.758,00
98	SPOT G-LIGHT BRANCO 4W QUAD. LED DIR 6500K	UNID.	300	G-LIGHT	R\$ 24,70	7.410,00
99	VENTILADOR PAREDE 60CM OSCILANTE BIVOLT PLAST	UNID.	20	TRON	R\$ 282,24	5.644,80
100	CAMPAINHA MUSICAL 127V	UNID.	30	FAME	R\$ 47,63	1.428,90
101	LAMPADA TUBULAR 9,9W LED	UNID.	80	G-LIGHT	R\$ 17,64	1.411,20
102	LAMPADA TUBULAR 20W LED	UNID.	200	G-LIGHT	R\$ 33,52	6.704,00
103	REFLETOR P/ BOCAL E40 400W	UNID.	30	SPOTLUX	R\$ 92,61	2.778,30
104	REFLETOR P/ BOCAL E40 250W	UNID.	30	SPOTLUX	R\$ 51,16	1.534,80
105	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	UNID.	100	G-LIGHT	R\$ 40,57	4.057,00
106	LAMPADA VAPOR METALICO 400W E-40	UNID.	100	G-LIGHT	R\$ 68,80	6.880,00
107	REATOR VAPOR DE SODIO/METALICO 70W	UNID.	80	ECP	R\$ 83,79	6.703,20
108	REATOR VAPOR DE SODIO/METALICO 400W	UNID.	50	ECP	R\$ 139,36	6.968,00
109	LUMINARIA ARANDELA DE ALUMINIUM COMPLETA	UNID.	50	OLIVO	R\$ 33,52	1.676,00
110	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 30LEDS 1,5W	UNID.	20	G-LIGHT	R\$ 39,69	793,80



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

TOTAL GERAL DO LOTE I

R\$ 907.855,10

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Valor unitário	Valor Total
1	PNEU 3,25 X 8 CARRO DE MÃO	UNID.	80	METALOSA	R\$ 33,52	R\$ 2.681,60
2	RODA PNEU E CAMARA COMPLETO 3.25	UNID.	50	METALOSA	R\$ 56,45	R\$ 2.822,50
3	SELADORA IQUINE ACABAM P/MAD 900ML	UNID.	30	IQUINE	R\$ 28,22	R\$ 846,60
4	CARRINHO DE MÃO COM CAMARA	UNID.	80	METALOSA	R\$ 154,35	R\$ 12.348,00
5	SELADORA ACABAMENTO INCOLOR 3,6L	UNID.	30	IQUINE	R\$ 74,09	R\$ 2.222,70
6	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10	UNID.	50	MUGITEC	R\$ 436,59	R\$ 21.829,50
7	REMOVEDOR DE TINTAS 900ML	UNID.	100	ANTARES	R\$ 28,22	R\$ 2.822,00
8	VEDACIT 1 kg	UNID.	30	VEDACIT	R\$ 12,35	R\$ 370,50
9	VEDACIT 3,600L	UNID.	50	VEDACIT	R\$ 31,75	R\$ 1.587,50
10	VEDACIT 18 LT	UNID.	50	VEDACIT	R\$ 105,84	R\$ 5.292,00
11	VERNIZ BRILHANTE 900L	UNID.	50	IQUINE	R\$ 28,22	R\$ 1.411,00
12	VERNIZ BRILHANTE 3,600L	UNID.	40	IQUINE	R\$ 78,50	R\$ 3.140,00
13	ÓCULOS DE SEGURANÇA INC	UNID.	100	VALEPLAST	R\$ 7,94	R\$ 794,00
14	GRAMPEADOR MANUAL 4-8MM	UNID.	20	LOTUS	R\$ 43,22	R\$ 864,40
15	COMPENSADO 10MM	UNID.	80	COPAIBA	R\$ 97,02	R\$ 7.761,60
16	COMPENSADO 15MM	UNID.	80	COPAIBA	R\$ 130,54	R\$ 10.443,20
17	MADERITE RESINADO 0,9MM	UNID.	200	INCOMAF	R\$ 42,34	R\$ 8.468,00
18	SERRA MARMORE + DISCO + MALETA 127V	UNID.	10	BOSCH	R\$ 374,85	R\$ 3.748,50
19	SERRA CIRCULAR 7.1/4' 127V 1400W MALETA	UNID.	5	BOSCH	R\$ 635,04	R\$ 3.175,20
20	SERRA VIDEA MADEIRA 110MM	UNID.	40	BOSCH	R\$ 21,17	R\$ 846,80
21	SOLVENTE 900ML	UNID.	300	FARBEN	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00
22	BOMBA SUBMERSA 950 / 127V	UNID.	20	RAYMA	R\$ 335,16	R\$ 6.703,20



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

23	BOMBA SUBMERSA 850 / 127V	UNID.	20	RAYMA	R\$ 282,24	R\$ 5.644,80
24	CAIXA HIDROMETRO C/ TAMPA	UNID.	20	MAX	R\$ 30,87	R\$ 617,40
25	TELHA TRANSLUCIDA INC 2-ONDAS0,50X0,38	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 7,94	R\$ 397,00
26	PA BICO S/CABO N5	UNID.	50	TRAMONTINA	R\$ 28,22	R\$ 1.411,00
27	PARAFUSO FRANCÊS	UNID.	1000	CISER	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
28	PARAFUSO FENDA	UNID.	2000	CISER	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
29	PÁ DE BICO N4	UNID.	100	TRAMONTINA	R\$ 28,22	R\$ 2.822,00
30	PENEIRA ARO Nº55	UNID.	50	SÃO JORGE	R\$ 19,40	R\$ 970,00
31	BASCULANTE ALIUMINIO	UNID.	40	MUGITEC	R\$ 59,98	R\$ 2.399,20
32	TORQUES ARMADOR 12"	UNID.	20	SÃO ROMÃO	R\$ 28,22	R\$ 564,40
33	PRUMO PEDRA ACO 500G	UNID.	10	RAMADA	R\$ 19,40	R\$ 194,00
34	BOTA CANO MEDIO S/FORRO Nº 39 A 44	UNID.	150	VULCABRAS	R\$ 34,40	R\$ 5.160,00
35	BOTINHA SOLADO DE PNEU SEGURANÇA	UNID.	150	BELA VISTA	R\$ 51,16	R\$ 7.674,00
36	BOTA COMUM DE BORRACHA	UNID.	100	PEGA FORTE	R\$ 37,04	R\$ 3.704,00
37	CABO DE ENXADA TORNEADO LIXADO	UNID.	100	MONFORT	R\$ 9,70	R\$ 970,00
38	CABO PA/FOICE GM RETO 1,2MT	UNID.	100	MONFORT	R\$ 7,94	R\$ 794,00
39	CABO DE PICARETA TORNEADO LIXADO	UNID.	100	MONFORT	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
40	EIXO P CARRINHO	UNID.	100	METALOSA	R\$ 5,29	R\$ 529,00
41	CADEADO 20MM	UNID.	100	PADO	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00
42	CADEADO 25MM	UNID.	100	PADO	R\$ 17,64	R\$ 1.764,00
43	CADEADO 30MM	UNID.	50	PADO	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50
44	CADEADO 35MM	UNID.	50	PADO	R\$ 22,93	R\$ 1.146,50
45	CADEADO 40MM	UNID.	100	PADO	R\$ 26,46	R\$ 2.646,00
46	CADEADO 45MM	UNID.	100	PADO	R\$ 31,75	R\$ 3.175,00
47	CADEADO 50MM	UNID.	100	PADO	R\$ 35,28	R\$ 3.528,00
48	CADEADO 60MM	UNID.	20	PADO	R\$ 66,15	R\$ 1.323,00
49	CARRINHO PC 3.25 X 8 ALUMINIO	UNID.	50	METALOSA	R\$ 185,22	R\$ 9.261,00
50	CHAVE FENDA	UNID.	30	TRAMONTINA	R\$ 7,50	R\$ 225,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

51	CAVADEIRA ARTICULADA CB MADEIRA	UNID.	50	TRAMONTINA	R\$ 37,04	R\$ 1.852,00
52	CAVADOR RETO	UNID.	30	TRAMONTINA	R\$ 28,22	R\$ 846,60
53	LUVA MALHA PIGMENTADA PAR	UNID.	500	MUCAMBO	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00
54	LUVA MUCAMBO FORRADA 9"	UNID.	500	MUCAMBO	R\$ 10,58	R\$ 5.290,00
55	LUVA MUCAMBO LATEX 9"	UNID.	500	MUCAMBO	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
56	LUVA VAQUETA MISTA	UNID.	180	GABI	R\$ 19,40	R\$ 3.492,00
57	LUVA RASPA LONGA	UNID.	100	GABI	R\$ 15,88	R\$ 1.588,00
58	LUVA RASPA CURTA	UNID.	400	GABI	R\$ 7,94	R\$ 3.176,00
59	CORRENTE SOLD. ZINCADA	KG	60	VONDER	R\$ 31,75	R\$ 1.905,00
60	DOBRADIÇA ACO S/ANEL 3.1/2" X 2.1/2" FLO	UNID.	80	LIDER	R\$ 15,88	R\$ 1.270,40
61	DOBRADIÇA ACO C/ANEL 3.1/2" X 2.1/2" FLO	UNID.	80	LIDER	R\$ 21,17	R\$ 1.693,60
62	DOBRADIÇA GALV S/ANEL 3.1/2" X 2.1/2"	UNID.	100	LIDER	R\$ 7,94	R\$ 794,00
63	DOBRADIÇA ACO S/ANEL 3 X 2. FLO	UNID.	80	LIDER	R\$ 12,35	R\$ 988,00
64	PREGO C/CABEÇA 2.1/2 X 10 - 18 X 27	UNID.	100	ARCELOMITAL	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00
65	PREGO C/CABEÇA 3 X 9 - 19 X 33	UNID.	100	ARCELOMITAL	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00
66	PREGO C/CABEÇA 3.1/4 X 09 - 19 X 36	UNID.	100	ARCELOMITAL	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00
67	PREGO C/CABEÇA 3.1/2 X 09 - 19 X 39	UNID.	100	ARCELOMITAL	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00
68	DISCO DE LIXA FERRO GR- 36 A 120	UNID.	200	NORTON	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00
69	PREGO TELHEIRO 18X30 500GR	UNID.	100	ARCELOMITAL	R\$ 15,88	R\$ 1.588,00
70	CIMENTO CII 50KG	UNID.	1.500	NACIONAL	R\$ 28,22	R\$ 42.330,00
71	ARCO DE SERRA 12"	UNID.	30	LOTUS	R\$ 24,70	R\$ 741,00
72	ENXADA FORJADA 2,5L	UNID.	80	TRAMONTINA	R\$ 24,70	R\$ 1.976,00
73	ENXADETE LARGO 2,5L	UNID.	50	TRAMONTINA	R\$ 22,93	R\$ 1.146,50
74	PICARETA ALVIAO	UNID.	50	TRAMONTINA	R\$ 47,63	R\$ 2.381,50
75	ESCADA 07 DEGRAUS ACO DOMESTICA	UNID.	15	MUGITEC	R\$ 174,64	R\$ 2.619,60
76	ESCADA 08 DEGRAUS ACO DOMESTICA	UNID.	15	MUGITEC	R\$ 194,04	R\$ 2.910,60
77	ESCADA 06 DEGRAUS ACO DOMESTICA	UNID.	15	MUGITEC	R\$ 163,17	R\$ 2.447,55
78	ESCADA 05 DEGRAUS ACO DOMESTICA	UNID.	10	MUGITEC	R\$	R\$ 1.305,40



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					130,54	
79	FACAO MATO 18" E 20"P	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 42,34	R\$ 635,10
80	FOICE ROÇADEIRA	UNID.	40	TRAMONTINA	R\$ 18,52	R\$ 740,80
81	TELA HEXAG. PINTEIRO ARAME 1"X22X1,0 50M	ROLO	15	MORLAN	R\$ 299,88	R\$ 4.498,20
82	TELA HEXAG. GALIN ARAME 1"X22X1,50X50M	ROLO	20	MORLAN	R\$ 282,24	R\$ 5.644,80
83	TELA HEXAG. PINTEIRO ARAME 1"X22 1,50X50M	ROLO	15	MORLAN	R\$ 485,10	R\$ 7.276,50
84	TELA PINTEIRO PLASTICA 1.50 X 50	ROLO	10	MORLAN	R\$ 273,42	R\$ 2.734,20
85	TELA HEXAG. P/ VIVEIRO ARAME FIO24 X 50M	ROLO	15	MORLAN	R\$ 723,24	R\$ 10.848,60
86	TELA SOMBREAMENTO 50% A 70% 3,0X50M	ROLO	10	NORTENE	R\$ 696,78	R\$ 6.967,80
87	MARTELO 23MM	UNID.	20	TRAMONTINA	R\$ 24,70	R\$ 494,00
88	MARTELO 25MM	UNID.	20	TRAMONTINA	R\$ 28,22	R\$ 564,40
89	LONA PLASTICA AMARELA 4X50MT	ROLO	20	VONDER	R\$ 423,36	R\$ 8.467,20
90	LONA PLASTICA PRETA 4X50MT	ROLO	20	VONDER	R\$ 282,24	R\$ 5.644,80
91	LONA PLASTICA PRETA/BRANCA 4X100MT	ROLO	20	VONDER	R\$ 608,58	R\$ 12.171,60
92	LONA PLASTICA 4X4	UNID.	10	VONDER	R\$ 66,15	R\$ 661,50
93	LONA PLASTICA 5X5	UNID.	10	VONDER	R\$ 97,02	R\$ 970,20
94	LONA PLASTICA 3X3	UNID.	10	VONDER	R\$ 47,63	R\$ 476,30
95	CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO 3,25 X 8	UNID.	100	LOTUS	R\$ 18,52	R\$ 1.852,00
96	COLA ADESIVA SILICONE 50GR	UNID.	100	TEK BOND	R\$ 4,85	R\$ 485,00
97	COLA ADESIVA SILICONE 280GR	UNID.	150	TEK BOND	R\$ 15,88	R\$ 2.382,00
98	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 20GR	UNID.	100	TEK BOND	R\$ 8,82	R\$ 882,00
99	COLA ARALDITE 10 MIN 20 GR CZA	UNID.	50	TEK BOND	R\$ 19,40	R\$ 970,00
100	COLA EXTRA 500 GR.	UNID.	50	CASCOREZ	R\$ 14,11	R\$ 705,50
101	COLA EXTRA 1 KG.	UNID.	50	CASCOREZ	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00
102	COLHER DE PEDREIRO	UNID.	20	TRAMONTINA	R\$ 21,17	R\$ 423,40
103	PULVERIZADOR	UNID.	20	GUARANI	R\$ 42,34	R\$ 846,80
104	TRENA MÉTRICA	UNID.	20	LOTUS	R\$ 15,88	R\$ 317,60



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

105	DISCO DIAMANTADO 5480	UNID.	100	NORTON	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
106	DISCO SERRA VIDEA	UNID.	100	LOTUS	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
107	FECHADURA EXTERNA FIXA COL	UNID.	70	STAM	R\$ 110,25	R\$ 7.717,50
108	FECHADURA SOBREPOR PORTAO	UNID.	50	STAM	R\$ 57,33	R\$ 2.866,50
109	FECHADURA EXTERNA OXIDADA/INOX	UNID.	150	STAM	R\$ 78,50	R\$ 11.775,00
110	FECHADURA EXTERNA MÓVEL INOX/OX	UNID.	200	STAM	R\$ 68,80	R\$ 13.760,00
111	FERROLHO ZINC. 3"	UNID.	100	LIDER	R\$ 5,29	R\$ 529,00
112	FERROLHO ZINC. 4"	UNID.	150	LIDER	R\$ 7,06	R\$ 1.059,00
113	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNID.	20	LOTUS	R\$ 22,93	R\$ 458,60
114	JANELA 2F S/B 1,00 X 1,00 BTE	UNID.	30	MUGITEC	R\$ 145,53	R\$ 4.365,90
115	JANELA 2F S/B 1,00 X 0,80 BTE	UNID.	30	MUGITEC	R\$ 157,00	R\$ 4.710,00
116	BARRA ROSCAVEL 5/16 1M	UNID.	50	CISER	R\$ 7,94	R\$ 397,00
117	BARRA ROSCAVEL 3/8 1M	UNID.	100	CISER	R\$ 10,58	R\$ 1.058,00
118	BARRA ROSCAVEL 1/2 1M	UNID.	50	CISER	R\$ 12,35	R\$ 617,50
119	MASSA PLASTICA 400GR	UNID.	50	IBERE	R\$ 12,35	R\$ 617,50
120	CAIXA PARA MASSA	UNID.	50	MAX	R\$ 12,35	R\$ 617,50
121	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	UNID.	30	MAX	R\$ 13,23	R\$ 396,90
122	DESEMPENADEIRA AÇO LISA	UNID.	30	MAX	R\$ 12,35	R\$ 370,50
123	BROCA AÇO	UNID.	50	TRAMONTINA	R\$ 7,50	R\$ 375,00
124	BROCA CONCRETO	UNID.	50	TRAMONTINA	R\$ 7,94	R\$ 397,00
125	CANTONEIRA MÃO FRANCESA 19X30	UNID.	100	LOTUS	R\$ 17,64	R\$ 1.764,00
126	CANTONEIRA MÃO FRANCESA 12X20	UNID.	100	LOTUS	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
127	CANTONEIRA MÃO FRANCESA 16X25	UNID.	100	LOTUS	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
128	TELA MANGUEIRÃO 1,80M FIO 16 RL50M	ROLO	10	MORLAN	R\$ 749,70	R\$ 7.497,00
129	TELA MANGUEIRÃO 1,50M FIO 16 RL50M	ROLO	10	MORLAN	R\$ 864,36	R\$ 8.643,60

TOTAL GERAL DO LOTE II	R\$ 418.278,65
-------------------------------	-----------------------

LOTE III



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Valor unitário	Valor Total
1	PISO DE CERÂMICO A 33X57	MTS. 2	1.800	EMBRAMACO	R\$ 28,22	R\$ 50.796,00
2	PISO DE CERÂMICO A 60X60	MTS. 2	2.000	EMBRAMACO	R\$ 29,99	R\$ 59.980,00
3	BLOCOS DE CERÂMICO 19X29	UN	50.000	S. CRSTÓVÃO	R\$ 1,23	R\$ 61.500,00
4	CIMENTO CPV 40KG	SACO	5.000	NACIONAL	R\$ 29,99	R\$ 149.950,00
5	PUDC 100 x 50 x 17 x 2,25 mm 6M ENRIJEC	KG	1000	ARCELOMITTAL	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00
6	PUDC 127 x 50 x 3,00 mm 6M SIMPLES	KG	1000	ARCELOMITTAL	R\$ 8,82	R\$ 8.820,00
7	PUDC 150 x 50 x 2,65 mm 6M SIMPLES	KG	1000	ARCELOMITTAL	R\$ 10,58	R\$ 10.580,00
8	BRITA M3	M3	300	P. UNIÃO	R\$ 158,76	R\$ 47.628,00
9	CAL PARA MASSA SACO COM 15 KG	SACO	300	VITÓRIA	R\$ 15,88	R\$ 4.764,00
10	ARGAMASSA ACI 20KG.	UNID.	1.000	VITÓRIA	R\$ 10,58	R\$ 10.580,00
11	ARGAMASSA ACII .20KG	UNID.	500	MACXCOLA	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
12	TELA SOLDADA EQ045 2,000 M 3,00 M	UNID.	200	ARCELOMITTAL	R\$ 60,86	R\$ 12.172,00
13	PREGO GALV. 21/2X10	KG	80	ARCELOMITTAL	R\$ 22,05	R\$ 1.764,00
14	COLUNA 3/8X6M	BARRA	200	ARCELOMITTAL	R\$ 174,64	R\$ 34.928,00
15	COLUNA 5/16X6M	BARRA	250	ARCELOMITTAL	R\$ 148,18	R\$ 37.045,00
16	CAL REFINADO 5KG	UNID.	800	HIDROTINTAS	R\$ 8,82	R\$ 7.056,00
17	ARAME RECOZIDO BWG18 ROLO 1,0KG	UNID.	500	GERDAU	R\$ 18,52	R\$ 9.260,00
18	BALDES PRETO P/ CONCRETO 12LT	UNID.	300	VIA PLAST	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
19	REJUNTE FINE PLUS 2KG	BD	300	MACXCOLA	R\$ 33,52	R\$ 10.056,00
20	TELHA COLONIAL PLAN ML	UNID.	20.000	SALINAS	R\$ 1,32	R\$ 26.400,00
21	TELHA ECOL. COLONIAL PVC 2,300X88X86	UNID.	150	MULTILIT	R\$ 119,07	R\$ 17.860,50
22	TELHA FIBRO 2,44X1,10X5MM	UNID.	500	MULTILIT	R\$ 22,93	R\$ 11.465,00
23	TELHA FIBRO 1100X1830X5MM	UNID.	200	MULTILIT	R\$ 77,62	R\$ 15.524,00
24	FERRO CA 60 5.0 RETO 12MT	BARRA	300	ARCELOMITTAL	R\$ 14,11	R\$ 4.233,00
25	TELHA ECOLÓGICA 2,10X94	UNID	800	ECOLÓGICA TA	R\$ 59,98	R\$ 47.984,00
26	TELHA ALZN TP40 0,43 X 1074 MTL	MT.	600	ARCELOMITTAL	R\$ 49,39	R\$ 29.634,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

27	TELHA AMERICANA ESMALTADA	UNID.	3.000	TEMAX	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
28	ZINCO 40/33	KG	300	ALUMIFER	R\$ 20,29	R\$ 6.087,00
29	FITA MULTIUSO ALUM. 30CMX10M	ROLO	50	VEDACIT	R\$ 104,08	R\$ 5.204,00
30	FITA MULTIUSO ALUM. 20CMX10M	ROLO	50	VEDACIT	R\$ 58,21	R\$ 2.910,50
31	FITA MULTIUSO ALUM. 10CMX10M	ROLO	50	VEDACIT	R\$ 45,86	R\$ 2.293,00
32	BIANCO IMPERMEABIL. 3,6L	GALAO	30	VEDACIT	R\$ 74,97	R\$ 2.249,10
33	BIANCO IMPERMEABIL. 18L	LT	20	VEDACIT	R\$ 260,19	R\$ 5.203,80
34	ELETRODO 3,25 / 2,50	KG	200	DENVER	R\$ 22,05	R\$ 4.410,00
35	BCH 12 x 18 6,00 M 1T	KG	600	ARCELOMITTAL	R\$ 10,58	R\$ 6.348,00
36	BCH 78 x 18 6,00 M 1T	KG	800	ARCELOMITTAL	R\$ 12,35	R\$ 9.880,00
37	BRE 3/8" NBR 7007 MR 250 6,0M 1 TO	KG	600	ARCELOMITTAL	R\$ 9,70	R\$ 5.820,00
38	TUBO IND. 6591 1 12 X 1,55 X 6M B BZ	KG	1000	ARCELOMITTAL	R\$ 15,88	R\$ 15.880,00
39	TUBO IND. 6591 2" X 1,55 X 6M B BZ	KG	1500	ARCELOMITTAL	R\$ 14,11	R\$ 21.165,00
	TUBO IND. 6591 26,70 x 1,55 x 6M BZ	KG	1000	ARCELOMITTAL	R\$ 12,35	R\$ 12.350,00
41	TUBO IND. 6591 26,70 x 1,55 x 6M BZ	KG	800	ARCELOMITTAL	R\$ 10,58	R\$ 8.464,00
42	TUBO IND. 6591 3 X 2,25 X 6M BQ	KG	1200	ARCELOMITTAL	R\$ 9,70	R\$ 11.640,00
43	TELHAS DE CERÂMICA	UNID.	30.000	ÁGUA BRANCA	R\$ 0,77	R\$ 23.100,00
44	PISO CERÂMICO 33X60 TIPO A	MT2	1.200	ALMEIDA	R\$ 26,51	R\$ 31.812,00
45	CARRINHO PC 3.25 X 8 EXTRA FORTE	UNID.	50	TRAMONTINA	R\$ 282,24	R\$ 14.112,00
46	LAVADORA ALT PRE. ULTRAW110 ELE	UNID.	3	VONDER	R\$ 789,39	R\$ 2.368,17
47	ARMARIO POPULAR SIMPLES (BRANCO, CZ, OCRE)	UNID.	30	DURIN	R\$ 60,86	R\$ 1.825,80
48	ARMARIO 116,5 CM BR/PR	UNID.	10	COZIMAX	R\$ 515,97	R\$ 5.159,70
49	FERRO VERGALHAO CA - 60 BR 4.2MM X 3/16"	BARRA	600	ARCELOMITTAL	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00
50	FERRO VERGALHÃO CA - G50 6,30MM X 1/4"	BARRA	200	ARCELOMITTAL	R\$ 26,46	R\$ 5.292,00
51	FERRO VERGALHAO CA - G50 8,00MM X 5/16	BARRA	600	ARCELOMITTAL	R\$ 47,63	R\$ 28.578,00
52	FERRO VERGALHÃO CA - G50 10,00MM X 3/8"	BARRA	500	ARCELOMITTAL	R\$ 68,80	R\$ 34.400,00
53	FERRO VERGALHAO CA - G50 12,50MM X 1/2	BARRA	150	ARCELOMITTAL	R\$ 110,25	R\$ 16.537,50



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

54	TRELICA 12M TG8L 8CM 6.0X4.2X3.4 LEV	BARRA	250	ARCELOMITTAL	R\$ 148,18	R\$ 37.045,00
55	ARAME LISO GALVONIZADO 1,65MM BWG18	UNID.	50	MORLAN	R\$ 22,93	R\$ 1.146,50
56	ARAME LISO GALVONIZADO 1,65MM BWG16	UNID.	50	MORLAN	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00
57	ARAME LISO GALVONIZADO 1,65MM BWG20	UNID.	50	MORLAN	R\$ 26,46	R\$ 1.323,00
58	ARAME FARPADO 500 MTS	UNID.	30	NEROLE	R\$ 277,83	R\$ 8.334,90
59	ARAME FARPADO 250 MTS	UNID.	30	NEROLE	R\$ 185,22	R\$ 5.556,60
60	VASO PLANTA JAPI FIBRA	UNID.	30	JAPI	R\$ 872,30	R\$ 26.169,00
TOTAL GERAL DO LOTE III						R\$ 1.080.918,07

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Valor unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLD CX DAGUA 40X1.1/4	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 14,11	R\$ 705,50
2	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LT C/ TAMPA	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 216,09	R\$ 10.804,50
3	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1.000 LT C/ TAMPA	UNID.	60	FORTLEV	R\$ 361,62	R\$ 21.697,20
4	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 10.000 LT C/ TAMPA	UNID.	3	FORTLEV	R\$ 4.365,90	R\$ 13.097,70
5	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2.000 LT C/ TAMPA	UNID.	10	FORTLEV	R\$ 987,84	R\$ 9.878,40
6	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 3.000 LT C/ TAMPA	UNID.	10	FORTLEV	R\$ 1.499,90	R\$ 14.999,00
7	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5.000 LT C/ TAMPA	UNID.	10	FORTLEV	R\$ 1.808,10	R\$ 18.081,00
8	ASSENTO SANITÁRIO ESPECIAL ALMOF.	UNID.	50	DURIN	R\$ 57,33	R\$ 2.866,50
9	VASO SANITARIO CONVENCIONAL	UNID.	100	FIORI	R\$ 119,07	R\$ 11.907,00
10	LAVATORIO PLAST.	UNID.	50	DURIN	R\$ 28,22	R\$ 1.411,00
11	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO C/ GUIA	UNID.	50	BLUKIT	R\$ 10,58	R\$ 529,00
12	ADAPTADOR P/CAIXA D'AGUA 50MM X 1.1/2"	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 15,88	R\$ 794,00
13	CAIXA SIF TAMPA RED BR 250X230X75	UNID.	30	TIGRE	R\$ 95,26	R\$ 2.857,80
14	CAP DE ESGOTO 50 MM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 3,97	R\$ 317,60



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

15	CAP DE ESGOTO 75 MM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 5,29	R\$ 423,20
16	CAP DE ESGOTO 100 MM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 6,17	R\$ 493,60
17	CAP DE ESGOTO 150 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 28,22	R\$ 1.411,00
18	JOELHO PVC ESGOTO 50 MM	UNID.	250	FORTLEV	R\$ 2,65	R\$ 662,50
19	JOELHO PVC ESGOTO 100 MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
20	JOELHO PVC ESGOTO 150 MM	UNID.	60	FORTLEV	R\$ 42,34	R\$ 2.540,40
21	JOELHO PVC ESGOTO 200 MM	UNID.	40	FORTLEV	R\$ 97,02	R\$ 3.880,80
22	LUVA PVC ESGOTO 75 MM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 4,41	R\$ 352,80
23	LUVA PVC ESGOTO 150 MM	UNID.	40	FORTLEV	R\$ 28,22	R\$ 1.128,80
24	LUVA PVC ESGOTO 100 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 5,29	R\$ 529,00
25	PIA INOX 1,20 CM / 01 CUBA	UNID.	30	BRANOX	R\$ 154,35	R\$ 4.630,50
26	PIA INOX 1,40 CM / 01 CUBA	UNID.	30	BRANOX	R\$ 189,63	R\$ 5.688,90
27	PIA INOX 1,60 CM / 01 CUBA	UNID.	10	BRANOX	R\$ 224,91	R\$ 2.249,10
28	REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 7,94	R\$ 794,00
29	REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 28,22	R\$ 2.822,00
30	REDUÇÃO ESGOTO 200 X 150 MM	UNID.	40	FORTLEV	R\$ 52,04	R\$ 2.081,60
31	TE PVC ESGOTO 40 MM	UNID.	150	FORTLEV	R\$ 3,53	R\$ 529,50
32	TE PVC ESGOTO 50 MM	UNID.	150	FORTLEV	R\$ 5,73	R\$ 859,50
33	TE PVC ESGOTO 75 MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00
34	TE PVC ESGOTO 100 MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 10,58	R\$ 2.116,00
35	TE PVC ESGOTO C/REDUÇÃO 100 X 50 MM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 10,58	R\$ 846,40
36	TE PVC ESGOTO 150 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 38,81	R\$ 3.881,00
37	TE PVC ESGOTO 200 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 154,35	R\$ 7.717,50
38	TUBO PVC ESGOTO DN 40MM X 6MT	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 33,52	R\$ 3.352,00
39	TUBO PVC ESGOTO DN 50MM X 6MT	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 51,16	R\$ 5.116,00
40	TUBO PVC ESGOTO DN 75MM X 6MT	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 68,80	R\$ 6.880,00
41	TUBO PVC ESGOTO DN 100MM X 6MT	UNID.	300	FORTLEV	R\$ 74,09	R\$ 22.227,00
42	TUBO PVC ESGOTO DN 150MM X 6MT	UNID.	150	FORTLEV	R\$ 211,68	R\$ 31.752,00
43	TUBO PVC ESGOTO DN 200MM X 6MT.	UNID.	150	FORTLEV	R\$ 383,67	R\$ 57.550,50



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

44	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 15,88	R\$ 794,00
45	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 40 MM	UNID.	30	FORTLEV	R\$ 17,64	R\$ 529,20
46	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 19,40	R\$ 970,00
47	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60 MM	UNID.	10	FORTLEV	R\$ 43,22	R\$ 432,20
48	SIFÃO SANFONADO C/ANEL CROMADO	UNID.	50	BLUKIT	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
49	LAMINA DE SERRA ACO 24DT	UNID.	200	STARRET	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00
50	LUVA ESGOTO 200MM	UNID.	20	FORTLEV	R\$ 28,22	R\$ 564,40
51	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNID.	80	VALEPLAST	R\$ 7,50	R\$ 600,00
52	GABINETE P/ BANHEIRO	UNID.	30	COZIMAX	R\$ 439,24	R\$ 13.177,20
53	TANQUE SINTÉTICO DUPLO	UNID.	30	DURAFORT	R\$ 174,64	R\$ 5.239,20
54	TORNEIRA COZ. ¼ DE VOLTA	UNID.	50	LORENZETTI	R\$ 65,27	R\$ 3.263,50
55	TORNEIRA LAVAT. ¼ DE VOLTA	UNID.	50	LORENZETTI	R\$ 60,86	R\$ 3.043,00
56	MICTÓRIO S/ MECANISMO	UNID.	20	DECA	R\$ 306,94	R\$ 6.138,80
57	MANG. PRETA 1'	ROLO	50	TUBO FORTE	R\$ 154,35	R\$ 7.717,50
58	MANG. PRETA 3/4	ROLO	50	TUBO FORTE	R\$ 92,61	R\$ 4.630,50
59	MANG. PRETA 1/2	ROLO	50	TUBO FORTE	R\$ 66,15	R\$ 3.307,50
60	CAIXA D'AGUA 20.000 LT C/ TAMP	UNID.	2	FORTLEV	R\$ 7.761,60	R\$ 15.523,20
61	TUBO LIGAÇÃO AJUSTAVEL	UNID.	100	DURIN	R\$ 15,88	R\$ 1.588,00
62	ASSENTO SANITÁRIO (BRANCO, BEGE, CZ, OCRE)	UNID.	80	DURIN	R\$ 23,81	R\$ 1.904,80
63	TUBO DE DESCARGA	UNID.	100	KRONA	R\$ 9,70	R\$ 970,00
64	BOCAL P/CALHA PLUVIAL 170 X 100 MM	UNID.	40	TIGRE	R\$ 57,33	R\$ 2.293,20
65	BOIA P/ CAIXA D'AGUA 1/2"	UNID.	100	KRONA	R\$ 10,58	R\$ 1.058,00
66	BOIA DE NIVEL AUTOMAT. SENSOR 1,5MM	UNID.	20	ANAUGER	R\$ 42,34	R\$ 846,80
67	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/CALHA 170MM	UNID.	150	TIGRE	R\$ 1,76	R\$ 264,00
68	CABECEIRA ESQUERDA/DIREITA P/CALHA	UNID.	50	TIGRE	R\$ 16,76	R\$ 838,00
69	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 310 LT C/ TAMP	UNID.	30	FORTLEV	R\$ 211,68	R\$ 6.350,40
70	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 250 LT C/ TAMP	UNID.	30	FORTLEV	R\$ 194,04	R\$ 5.821,20



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

71	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 100 LT C/ TAMPA	UNID.	30	FORTLEV	R\$ 136,71	R\$ 4.101,30
72	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA (BRANCA, CZ, OCRE)	UNID.	100	METASUL	R\$ 30,87	R\$ 3.087,00
73	CAIXA SANFONADA 100 X 100 X 50 BRANCA	UNID.	50	DURIN	R\$ 15,88	R\$ 794,00
74	CALHA PLUVIAL 170 MM X 3MT	BARRA	50	TIGRE	R\$ 110,25	R\$ 5.512,50
75	CONDUTOR AQUAPLUV 3M	BARRA	30	TIGRE	R\$ 78,50	R\$ 2.355,00
76	CAP SOLDAVEL 50 MM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 7,94	R\$ 635,20
77	CAP SOLDAVEL 40 MM	UNID.	40	FORTLEV	R\$ 7,06	R\$ 282,40
78	CAP SOLDAVEL 32 MM	UNID.	40	FORTLEV	R\$ 4,41	R\$ 176,40
79	CAP SOLDAVEL 25 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 3,53	R\$ 176,50
80	CAP ESGOTO 40 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 2,65	R\$ 132,50
81	ADESIVO PLASTICO 175G	UNID.	100	TIGRE	R\$ 15,88	R\$ 1.588,00
82	MECANISMO PARA CX ACOLPADA ENT E SAIDA	UNID.	50	DURIN	R\$ 40,57	R\$ 2.028,50
83	DUCHA HIGIÊNICA METAL	UNID.	30	STEEL	R\$ 57,33	R\$ 1.719,90
84	CHUVEIRO PLASTICO PEQUENO BRANCO 4"	UNID.	50	DURIN	R\$ 8,82	R\$ 441,00
85	CHUVEIRO PLASTICO MEDIO BRANCO 6"	UNID.	50	DURIN	R\$ 12,35	R\$ 617,50
86	CHUVEIRO ELETRICO 127V	UNID.	50	LORENZETTI	R\$ 57,33	R\$ 2.866,50
87	COLA ADESIVO PLASTICO 75G.	UNID.	100	POLITUBES	R\$ 6,17	R\$ 617,00
88	CONJUNTO SANITARIO ACOPLADO	UNID.	40	FIORI	R\$ 351,04	R\$ 14.041,60
89	CURVA SOLDAVEL 50 MM	UNID.	60	FORTLEV	R\$ 13,23	R\$ 793,80
90	CURVA SOLDAVEL 40 MM	UNID.	60	FORTLEV	R\$ 8,82	R\$ 529,20
91	CURVA SOLDAVEL 32 MM	UNID.	60	FORTLEV	R\$ 6,17	R\$ 370,20
92	EMENDA P/CALHA PLUVIAL 170 MM	UNID.	70	TIGRE	R\$ 37,04	R\$ 2.592,80
93	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 30CM	UNID.	100	DURIN	R\$ 3,97	R\$ 397,00
94	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 40CM	UNID.	100	DURIN	R\$ 5,29	R\$ 529,00
95	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 50CM	UNID.	100	DURIN	R\$ 7,06	R\$ 706,00
96	ESPUDE P/ VASO SANITARIO SILICONI	UNID.	100	DURIN	R\$ 4,41	R\$ 441,00
97	FITA VEDA ROSCA 10MT	UNID.	100	NOVA	R\$ 3,53	R\$ 353,00
98	JOELHO AZUL BUCHA LATÃO LR 25 X 1/2"	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 5,29	R\$ 529,00
99	JOELHO SOLDAVEL 20 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 0,88	R\$ 88,00
100	JOELHO SOLDAVEL 25 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 1,32	R\$ 132,00
101	JOELHO SOLDAVEL 32 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 1,76	R\$ 88,00
102	JOELHO SOLDAVEL 40 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 3,53	R\$ 176,50
103	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UNID.	150	FORTLEV	R\$ 6,17	R\$ 925,50



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

104	JOELHO SOLDAVEL 60 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 19,40	R\$ 970,00
105	JOELHO ESGOTO 40 MM	UNID.	150	FORTLEV	R\$ 1,76	R\$ 264,00
106	BARRA DE APOIO 30CM	UNID.	30	IMPERATRIZ	R\$ 83,79	R\$ 2.513,70
107	BARRA DE APOIO 40CM	UNID.	30	IMPERATRIZ	R\$ 97,02	R\$ 2.910,60
108	BARRA DE APOIO 60CM	UNID.	20	IMPERATRIZ	R\$ 123,48	R\$ 2.469,60
109	KIT ACESSORIOS 5 PEÇAS	UNID.	20	STEEL	R\$ 66,15	R\$ 1.323,00
110	LAVATÓRIO LOUÇA C/ COLUNA	UNID.	30	FIORI	R\$ 127,89	R\$ 3.836,70
111	LUVA SOLD/ROSCA 20 X 1/2"	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 1,76	R\$ 176,00
112	LUVA SOLD/ROSCA 25 X 1/2"	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 2,21	R\$ 221,00
113	LUVA SOLDAVEL 32 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 2,21	R\$ 110,50
114	LUVA SOLDAVEL 40 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 3,53	R\$ 353,00
115	LUVA SOLDAVEL 50 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 4,41	R\$ 441,00
116	LUVA SOLDAVEL 60 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 68,80	R\$ 6.880,00
117	LUVA ESGOTO 50MM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 2,65	R\$ 212,00
118	LUVA ESGOTO 40MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 1,76	R\$ 88,00
119	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2.00MM	ROLO	15	DURIN	R\$ 154,35	R\$ 2.315,25
120	MANGUEIRA CRISTAL 1/2" X 2,00 MM	ROLO	15	DURIN	R\$ 130,54	R\$ 1.958,10
121	PARAFUSO DE VASO	UNID.	200	LIDER	R\$ 3,53	R\$ 706,00
122	PIA SINTETICO 1,20 X 50 CM 01 CUBA	UNID.	30	DURAFORT	R\$ 135,83	R\$ 4.074,90
123	PIA SINTETICO 1,40 X 50 CM 01 CUBA	UNID.	50	DURAFORT	R\$ 166,70	R\$ 8.335,00
124	REDUÇÃO ESGOTO 75 X 50 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 5,29	R\$ 529,00
125	REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 2,65	R\$ 265,00
126	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20 MM	UNID.	80	SOCEL	R\$ 7,06	R\$ 564,80
127	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25 MM	UNID.	80	SOCEL	R\$ 7,94	R\$ 635,20
128	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60 MM	UNID.	30	SOCEL	R\$ 47,63	R\$ 1.428,90
129	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 75 MM MARRON	UNID.	10	SOCEL	R\$ 83,79	R\$ 837,90
130	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" C/ ACABAMENTO C33	UNID.	50	ICO METAIS	R\$ 59,98	R\$ 2.999,00
131	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" C/ ACABAMENTO C40	UNID.	50	ICO METAIS	R\$ 68,80	R\$ 3.440,00
132	RESISTENCIA P/ CHUVEIRO	UNID.	50	LORENZETTI	R\$ 19,40	R\$ 970,00
133	BRACO CHUV.33CM PVC ELET.	UNID.	50	FAME	R\$ 10,58	R\$ 529,00
134	ESPUMA EXPANSIVA	UNID.	50	VONDER	R\$	R\$ 1.058,50



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					21,17	
135	GABINETE ACO P/PIA 120 NOVO APOLO	UNID.	10	COZIMAX	R\$ 493,92	R\$ 4.939,20
136	SIFÃO SANFONADO DUPLO C/ANEL PLASTICO	UNID.	50	BLUKIT	R\$ 14,99	R\$ 749,50
137	SUPORTE DE ALUMINIO P/ CALHA	UNID.	100	TIGRE	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
138	REDUÇÃO SOLD. 50X25MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 5,29	R\$ 529,00
139	TE AZUL BUCHA LATÃO LR 20 X 1/2".	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 4,41	R\$ 441,00
140	TE SOLDAVEL 32 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 2,65	R\$ 265,00
141	TE SOLDAVEL 40 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 5,73	R\$ 573,00
142	TE SOLDAVEL 50 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 7,06	R\$ 706,00
143	TE SOLDAVEL 60 MM	UNID.	50	FORTLEV	R\$ 15,88	R\$ 794,00
144	TE SOLDAVEL C/REDUÇÃO 50 X 25 MM	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 7,06	R\$ 706,00
145	TORNEIRA INOX 18 CM 1158 1/2"	UNID.	50	ICO METAIS	R\$ 47,63	R\$ 2.381,50
146	TORNEIRA PLAST. P/ LAVATORIO	UNID.	80	SOCEL	R\$ 13,23	R\$ 1.058,40
147	REDUÇÃO SOLD. 60X50MM	UNID.	60	FORTLEV	R\$ 7,06	R\$ 423,60
148	TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 20MM X 6MT	UNID.	500	FORTLEV	R\$ 15,88	R\$ 7.940,00
149	TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 25MM X 6MT	UNID.	400	FORTLEV	R\$ 19,40	R\$ 7.760,00
150	TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 32MM X 6MT	UNID.	150	FORTLEV	R\$ 37,04	R\$ 5.556,00
151	TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 40MM X 6MT	UNID.	150	FORTLEV	R\$ 57,33	R\$ 8.599,50
152	TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 50MM X 6MT	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 81,14	R\$ 16.228,00
153	TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 60MM X 6MT	UNID.	100	FORTLEV	R\$ 86,44	R\$ 8.644,00
154	JOELHO SOLDAVEL 20 MM	UNID.	400	FORTLEV	R\$ 0,88	R\$ 352,00
155	JOELHO SOLDAVEL 25 MM	UNID.	400	FORTLEV	R\$ 1,32	R\$ 528,00
156	JOELHO ESGOTO 40 MM	UNID.	150	FORTLEV	R\$ 1,32	R\$ 198,00
157	JOELHO ESGOTO 75 MM	UNID.	150	FORTLEV	R\$ 6,17	R\$ 925,50
158	TE SOLDAVEL 20 MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 1,32	R\$ 264,00
159	TE SOLDAVEL 25 MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 1,76	R\$ 352,00
160	VALVULA LONGA LAVAT/TANQUE PLASTICA Nº08	UNID.	150	SOCEL	R\$ 4,41	R\$ 661,50
161	LAVATORIO LOUÇA PEQ.	UNID.	50	DURIN	R\$ 63,50	R\$ 3.175,00

VALOR TOTAL LOTE IV	R\$ 555.372,05
----------------------------	-----------------------

LOTE V



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Valor unitário	Valor Total
1	RODA FORRO CANTONEIRA BRANCA 8MM X 6M	MTS	1.000	MAXPLAST	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00
2	FURADEIRA 1/2" PROFISSIONAL 127V	UNID.	10	BOSCH	R\$ 357,21	R\$ 3.572,10
3	GALVOMAX GALVANIZADO BCO FOSCO 900L	UNID.	30	IQUINE	R\$ 38,81	R\$ 1.164,30
4	GALVOMAX GALVANIZADO BCO FOSCO 3,600L	UNID.	40	IQUINE	R\$ 119,07	R\$ 4.762,80
5	FORRO PVC DUPLO BRANCO 100 X 8MM X 12M ²	UNID.	1.200	MAXPLAST	R\$ 26,46	R\$ 31.752,00
6	LIQUIBRILHO 18L	UNID.	30	INOVAR	R\$ 198,45	R\$ 5.953,50
7	LIQUIBRILHO 3,600L	UNID.	40	INOVAR	R\$ 47,63	R\$ 1.905,20
8	LIQUIBRILHO 900 ML	UNID.	30	INOVAR	R\$ 15,88	R\$ 476,40
9	LIXA DE FERRO DE 36 A 120	UND	1.000	NORTON	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
10	LIXA MASSA Nº 50 A 220	UNID.	2.000	NORTON	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00
11	MASCARA PROTEÇÃO DESCARTAVEL EPI	UNID.	1.500	ATLAS	R\$ 5,29	R\$ 7.935,00
12	MASSA CORRIDA COMUM 3,600L	GALAO	50	INOVAR	R\$ 16,76	R\$ 838,00
13	MASSA ACRILICA 3,600L	GALAO	50	INOVAR	R\$ 42,34	R\$ 2.117,00
14	MASSA CORRIDA COMUM SC 15 KG.	SACO	800	INOVAR	R\$ 16,76	R\$ 13.408,00
15	MASSA ACRILICA SC 15 KG.	SACO	400	INOVAR	R\$ 29,11	R\$ 11.644,00
16	MASSA CORRIDA COMUM 18 LTS	LATA	100	HIDROTINTAS	R\$ 47,63	R\$ 4.763,00
17	MASSA ACRILICO 18 LTS	LATA	60	HIDROTINTAS	R\$ 154,35	R\$ 9.261,00
18	TINTA VINIL ACRILICA 18 LTS	LTA	200	INOVAR	R\$ 185,22	R\$ 37.044,00
19	TINTA SINTETICA 3.600 ML	GALAO	150	INOVAR	R\$ 81,14	R\$ 12.171,00
20	THINER 900 ML	UNID.	200	FARBEN	R\$ 13,23	R\$ 2.646,00
21	TINTA ACRÍLICA FOSCO 3,600L	UNID.	80	CORAL	R\$ 51,16	R\$ 4.092,80
22	TINTA ACRÍLICA FOSCO 18LT	UNID.	150	CORAL	R\$ 166,70	R\$ 25.005,00
23	TINTA - PISOS 3,600L	UNID.	80	NOVACOR	R\$ 74,97	R\$ 5.997,60
24	TINTA - PISO 18LT	UNID.	120	NOVACOR	R\$ 277,83	R\$ 33.339,60
25	TINTA LATEX FOSCO 3,600L	UNID.	70	ARGALIT	R\$ 39,69	R\$ 2.778,30



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

26	TINTA LATEX FOSCO 18 lt	UNID.	150	ARGALIT	R\$ 139,36	R\$ 20.904,00
27	TINTA ESMALTE SECAGEM RAPIDO 900L	UNID.	100	IQUINE	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
28	TINTA ESMALTE SECAGEM RAPIDO 3,600L	UNID.	150	IQUINE	R\$ 83,79	R\$ 12.568,50
29	TINTA ACRÍLICO STANDART 3,600L	UNID.	80	INOVAR	R\$ 77,62	R\$ 6.209,60
30	TINTA ACRÍLICO STANDART 18LT	UNID.	180	INOVAR	R\$ 262,84	R\$ 47.311,20
31	TINTA PO PCTS CONTENDO 2 kg	UNID.	3.000	HIDROTINTAS	R\$ 6,17	R\$ 18.510,00
32	FIXADOR PARA TINTA EM PÓ	UNID.	300	PINTA FIX	R\$ 1,76	R\$ 528,00
33	TINTA SPRAY	UNID.	100	COLORE	R\$ 15,88	R\$ 1.588,00
34	ROLO DE ESPUMA 0,5CM C/ CB	UNID.	50	ATLAS	R\$ 3,09	R\$ 154,50
35	ROLO DE ESPUMA 0,9CM C/ CB	UNID.	50	ATLAS	R\$ 5,73	R\$ 286,50
36	ROLO DE ESPUMA 15CM C/ CB	UNID.	50	ATLAS	R\$ 7,06	R\$ 353,00
37	ROLO DE ESPUMA 23CM C/ CABO	UNID.	50	ATLAS	R\$ 10,58	R\$ 529,00
38	ROLO LÃ DE CARNEIRO 0,5CM C/ CB	UNID.	50	ATLAS	R\$ 4,41	R\$ 220,50
39	ROLO LÃ DE CARNEIRO 0,9CM C/ CB	UNID.	50	ATLAS	R\$ 7,06	R\$ 353,00
40	ROLO LÃ DE CARNEIRO 23CM C/ CB	UNID.	150	ATLAS	R\$ 24,70	R\$ 3.705,00
41	ROLO LÃ SINTETICA 23CM C/CABO	UNID.	200	ATLAS	R\$ 15,88	R\$ 3.176,00
42	SELADOR ACRILICO DE PAREDE 3,600L	UNID.	50	INOVAR	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
43	SELADOR ACRILICO DE PAREDE 18LT	UNID.	120	INOVAR	R\$ 83,79	R\$ 10.054,80
44	ZARCÃO 3,6L	GL	80	ZARCOTEX	R\$ 47,63	R\$ 3.810,40
45	ZARCÃO 900ML	KG	50	ZARCOTEX	R\$ 22,05	R\$ 1.102,50
46	BANDEJA P/ PINTURA	UNID.	70	MAX	R\$ 9,70	R\$ 679,00
47	EPS P/ LAJES 1000 X 400 X 70MM STD	UNID.	800	ISOPLAST	R\$ 9,70	R\$ 7.760,00
48	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA	UNID.	200	ATLAS	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
49	PINCEL TRINCHA 1/2" - 1."	UNID.	150	LOTUS	R\$ 3,09	R\$ 463,50
50	PINCEL TRINCHA 1.1/2" - 2."	UNID.	150	LOTUS	R\$ 4,85	R\$ 727,50
51	PINCEL TRINCHA 2.1/2"	UNID.	150	LOTUS	R\$ 6,17	R\$ 925,50
52	PINCEL TRINCHA 3"	UNID.	100	LOTUS	R\$ 8,38	R\$ 838,00
53	PINCEL TRINCHA 4"	UNID.	50	LOTUS	R\$ 10,58	R\$ 529,00
54	BROXA DE PINTURA RETANGULA NYLON	UNID.	200	ATLAS	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
55	CORANTE 50ML (TODAS AS CORES)	UNID.	600	GLOBO	R\$ 3,97	R\$ 2.382,00
56	ESQUADRIA EM ALUMINIO COM CHAPA ACRÍLICO	M²	60	ARCELOMITTAL	R\$ 264,60	R\$



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

						15.876,00
57	LAMPADA LED 20W 127/220V E27	UNID.	400	G-LIGHT	R\$ 31,75	12.700,00
58	LAMPADA LED 30W 127/220V E27	UNID.	400	G-LIGHT	R\$ 43,22	17.288,00
59	LAMPADA LED 40W 127/220V E27	UNID.	200	G-LIGHT	R\$ 81,14	16.228,00
60	REFLETOR LED 50W	UNID.	50	G-LIGHT	R\$ 92,61	4.630,50
61	REFLETOR LED 100W	UNID.	50	G-LIGHT	R\$ 216,09	10.804,50
62	REFLETOR LED 150W	UNID.	30	G-LIGHT	R\$ 423,36	12.700,80
63	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	UNID.	200	G-LIGHT	R\$ 33,52	6.704,00
64	REATOR V. SODIO 150W	UNID.	50	ECP	R\$ 119,07	5.953,50
65	REATOR V. SODIO 250W	UNID.	80	ECP	R\$ 145,53	11.642,40
66	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W	UNID.	200	ECP	R\$ 42,34	8.468,00
67	TUBO ELET. 3/4X3M	BARRA	30	ELECON	R\$ 10,58	R\$ 317,40
68	TUBO ELET. 1X3M	BARRA	30	ELECON	R\$ 16,76	R\$ 502,80
69	TUBO ELET. 11/4X3M	BARRA	30	ELECON	R\$ 22,93	R\$ 687,90
70	TOMADA PADRÃO 2P+T 10A C/ PLACA SE	UNID.	500	ENERBRAS	R\$ 7,94	3.970,00
71	TOMADA PADRÃO 2P+T 20A C/ PLACA SE	UNID.	500	ENERBRAS	R\$ 8,82	4.410,00
72	CAIXA PADRÃO POLI COELBA	UNID.	20	ANDALUZ	R\$ 185,22	3.704,40
73	FITA CREPE ADERE 24MM X 50MT	UNID.	200	NORTON	R\$ 6,17	1.234,00
74	LUM. PLAFON VIDRO ACETINADO	UNID.	150	G-LIGHT	R\$ 24,70	3.705,00
75	LAMPADA MISTA 160WX220V E-27	UNID.	200	G-LIGHT	R\$ 25,58	5.116,00
76	LAMPADA MISTA 250WX220V E-27	UNID.	200	G-LIGHT	R\$ 37,04	7.408,00
77	CABO FLEX BOMBINA 1,5MM C/ 1400M	BOMB.	15	COBRECOM	R\$ 2.134,44	R\$ 32.016,60
78	CABO FLEX BOMBINA 2,5MM C/ 900M	BOMB.	15	COBRECOM	R\$ 2.010,96	R\$ 30.164,40
79	CABO FLEX BOMBINA 4MM C/ 600M	BOMB.	15	COBRECOM	R\$ 2.275,56	R\$ 34.133,40
80	CABO FLEX BOMBINA 6MM C/ 500M	BOMB.	15	COBRECOM	R\$ 2.310,84	R\$ 34.662,60
81	TOMADA DUPLA 10AMP	UNID.	150	ENERBRAS	R\$ 12,35	1.852,50
82	TOMADA DUPLA 20AMP	UNID.	150	ENERBRAS	R\$ 14,11	2.116,50



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

83	INTERRUPTOR DUPLO 16AMP	UNID.	150	ENERBRAS	R\$ 12,35	R\$ 1.852,50
84	INTERRUPTOR SIMPLES 16AMP	UNID.	150	ENERBRAS	R\$ 8,38	R\$ 1.257,00
85	CAIXA PADRAO P/ CANALETA	UNID.	150	FAME	R\$ 6,17	R\$ 925,50
86	PAINEL LED EMBUTIR 18W QUAD	UNID.	80	G-LIGHT	R\$ 37,04	R\$ 2.963,20
87	PAINEL LED EMBUTIR 12W QUAD	UNID.	80	G-LIGHT	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20
88	PAINEL LED EMBUTIR 24W QUAD	UNID.	80	G-LIGHT	R\$ 51,16	R\$ 4.092,80
89	PAINEL LED SOBREPOR 18W	UNID.	80	G-LIGHT	R\$ 39,69	R\$ 3.175,20
90	PAINEL LED SOBREPOR 24W	UNID.	80	G-LIGHT	R\$ 54,68	R\$ 4.374,40
91	CABO PP FLEX 2X2,5	ROLO	20	COBRECUM	R\$ 439,24	R\$ 8.784,80
92	CONJUNTO PARA PINTURA 5PC	UNID.	100	ATLAS	R\$ 28,22	R\$ 2.822,00
93	CABO EXTENSOR P/ ROLO DE PINTURA 3M	UNID.	30	ATLAS	R\$ 42,34	R\$ 1.270,20

TOTAL GERAL DO LOTE V						R\$ 708.933,10
------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Valor	Valor
					unitário	Total
1	PORTA LISA COMPENS. 2,10x0,70	UNID.	40	RIBEIRO	R\$ 127,89	R\$ 5.115,60
2	PORTA LISA COMPENS. 2,10x0,80	UNID.	20	RIBEIRO	R\$ 127,89	R\$ 2.557,80
3	PORTA SANFONADA	UNID.	20	KEP	R\$ 86,44	R\$ 1.728,80
4	PORTA ALMOFADA 2,10x70	UNID.	20	RIBEIRO	R\$ 291,06	R\$ 5.821,20
5	PORTA ALMOFADA 2,10x80	UNID.	30	RIBEIRO	R\$ 291,06	R\$ 8.731,80
6	MADEIRA DE ANGELIM BENEFIS EM BATENTE	MT	300	EUCALIDER	R\$ 22,93	R\$ 6.879,00
7	RIPA 5 x 1,5	MT	10.000	EUCALIDER	R\$ 2,65	R\$ 26.500,00
8	ARAME MORLAN OVALADO 16X14 1000MT	ROLO	20	MORLAN	R\$ 599,76	R\$ 11.995,20
9	MADEIRA DE ANGELIM BENEF EM ALIZAR	MT	300	EUCALIDER	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
10	JANELA ALMOFADA 1,10x70	UNID.	20	RIBEIRO	R\$ 154,35	R\$ 3.087,00
11	JANELA ALMOFADA 1,10x80	UNID.	20	RIBEIRO	R\$ 171,99	R\$ 3.439,80
12	MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA TIPO3	MT3	30	EUCALIDER	R\$ 1.631,70	R\$ 48.951,00
13	TABUA PINUS 30 x 2,5	MT	2.000	EUCALIDER	R\$ 14,11	R\$ 28.220,00
14	TABUA PINUS 20 X 2,5	MT	600	EUCALIDER	R\$ 12,35	R\$ 7.410,00
15	TABUA PINUS 25 x 2,5	MT	1000	EUCALIDER	R\$ 10,58	R\$ 10.580,00
16	ESTACA EUCALIPTO 3M 8A10	UNID.	300	EUCALIDER	R\$ 24,70	R\$ 7.410,00
17	ESTACA EUCALIPTO 2,20M 10A12	UNID.	200	EUCALIDER	R\$ 22,93	R\$ 4.586,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

18	ESTACA EUCALIPTO 3M 12A14	UNID.	300	EUCALIDER	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00
19	ESTACA EUCALIPTO 2,20M 6A8	UNID.	200	EUCALIDER	R\$ 14,11	R\$ 2.822,00
20	ESTACA EUCALIPTO 3M 6A8	UNID.	300	EUCALIDER	R\$ 19,40	R\$ 5.820,00
21	ESTACA EUCALIPTO 2,20M 8A10	UNID.	200	EUCALIDER	R\$ 18,52	R\$ 3.704,00

TOTAL GERAL DO LOTE VI						R\$ 206.606,20
-------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

valor Global R\$ 3.877.963,17 (três milhões, oitocentos e setenta e sete mil, novecentos e sessenta e três reais e dezessete centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

3.1 - Os órgãos e entidades, beneficiários desta Ata, deverão solicitar, a Comissão Permanente de Licitação, órgão gerenciador da presente Ata, nos termos do **Decreto Municipal e demais legislações vigentes**, autorização para fornecimento dos produtos para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

3.2 – A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da comunicação.

3.3 – Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso de entrega dos materiais, objeto deste Pregão.

3.4 - Após o recebimento da Nota de Empenho, o fornecedor terá o prazo fixado no edital para entregar os produtos;

3.5 - Os itens deverão ser entregues, em local designado pela Prefeitura, de acordo com o edital do **Pregão Presencial 018/2020**, Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.

3.6 - O Município de Ibicuí não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

4.1 O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, em até 30 (trinta) dias após a data do recebimento de cada parcela dos produtos entregues, mediante a apresentação da Nota Fiscal.

4.2 A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, as Autorizações de Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente fornecidos. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

4.3 Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos produtos entregues, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

4.4 Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos produtos entregues total ou parcial.



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

4.5 A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

4.6 A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista.

a) O pagamento será feito, em até 30 (trinta) dias, após o fornecimento do material, mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, ou mediante a emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada.

b) Em caso de devolução da Nota Fiscal ou Fatura para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

c) **A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.**

CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1 - O prazo de validade deste Registro de Preços será até **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata e da publicação do extrato da Ata no Diário Oficial do Município, permitindo sua prorrogação conforme legislação pertinente.

5.2 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

5.2.1 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2.2 - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

5.2.3 - Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

5.2.4 - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata.

5.3 - Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.3.1 - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

5.3.2 - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

5.3.3 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA SEXTA – DOS USUARIOS NÃO-PARTICIPANTES/ADESISTAS

6.1 – A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante previa consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

6.2- Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

6.3- Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

6.4- As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SETIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

7.1.1- Pela Comissão Permanente de Licitação, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

7.1.1.1 - A(s) detentora(s) não cumprir (em) as obrigações dela constantes;

7.1.1.2 - A(s) detentora(s) não cumprir (em) a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

7.1.1.3 - A(s) detentora(s) der (em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc. I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

7.1.1.4 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

7.1.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

7.1.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

7.2- Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

7.2.1- A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

7.3- Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

7.3.1- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e Jornal de grande circulação, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

7.3.2- Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

8.2- Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**.

8.3- Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, o Pregoeiro designado pelo Município.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Ibicuí-BA, 04 de janeiro de 2021.



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

ALFREDO RUY SANTOS COSTA
PREGOEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Marcos Galvão de Assis
Prefeito Municipal de Ibicuí-BA

SARA MENEZES PINTO BARRETO ME
(Fornecedor)